Exmo. Senhor
Moacir Gregolin

Câmara Municipal do Palo Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE lllllllllllfll~lllllllllllllllllll
PROTOCOLO GERAL 268.412020
Data: 24/0812020 - Horário: 09:39

Legislativo - REQ 173412020

GABINETE DO VEREADOR JOSE GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1734/2020

i ,\f · :"' ~) / /\ ! /._) 1
1
u ·'"~ / O ,.;;J.o:.p_ .. !.

, ··~" fil @
·' - · 1

Requer ao Executivo Municipal que apresente a
análise e as medidas a serem tomadas para
melhorar a sinalização e reduzir a velocidade dos
automóveis na rua Jaciretã esquina com
Tocantins.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais , requer seja oficiado ao Executivo Municipal,

solicitando ao setor competente, para que apresente a análise e as medidas a serem

tomadas para melhorar a sinalização e reduzir a velocidade dos automóveis na rua

Jaciretã esquina com Tocantins.

O pedido justifica-se, tendo em vista que inúmeros acidentes tem ocorrido

nesse local, como o verificado no dia 19 de agosto de 2019 (foto anexa). Além disso,

em 20 de novembro de 2019 foi protocolado Requerimento nº 2458/2019 o qual

solicitava providências/estudo afim de implementar alternativas, e em resposta

assinada pelo Secretário Frederico Pimpão, ficou estabelecido com o Chefe de Divisão

Administrativa de Trânsito, que o objeto seria analisado e medidas seriam tomadas.

Entretanto, até o momento nenhuma providência foi adotada pela Administração

Municipal.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 24 de agosto de 2020.

n Feitos da Silva
eador - PT

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paranó
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532 \~.
181http://www.patobranco.pr. leg. br / ve readorgilsonfe itosa@patobranco.pr. leg. br

CÂMARA MUNICIPAL DE
~O RA

Cãmara Munlclpal do P.nto Branco

~111111111111111111111111111111 li
PROTOCOLO GERAL 2684/2020
Data: 2.410812020 ·Horário: 09:39

Leglalallvo • REQ 173412020

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
~,(46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532 ·:, . '
181 http ://www. pato branco. pr. leg. br / ve readorgilsonfeitosa@patobranco.pr.leg. br